
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  907  DEL 28/09/2020 

 

OGGETTO:  Rifacimento dell’atrio della sala riunioni della sede consortile. CIG: ZCA2E3E751. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Rilevato che si è verificata la rottura della porta di ingresso alla sala riunioni ed è necessario 

provvedere con una certa urgenza alla riparazione e/o sostituzione in quanto non garantisce 

pienamente la sicurezza delle persone che accedono all’atrio della sala; 

Dato atto che la ditta MICHELE BREDICE, contattata per le vie brevi, si è resa subito disponibile 

ad effettuare un primo intervento di mantenimento; 

Ritenuto opportuno provvedere ad un intervento complessivo e definitivo prevedendo la 

sistemazione dell’intero atrio unitamente alla sistemazione dei muri perimetrali; 

Dato atto che per la fase di affidamento dei lavori oggetto del presente atto il Responsabile Unico 

del Procedimento è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che la ditta MICHELE BREDICE (P.IVA. 04314290711), con sede in Foggia, Via 

Cerignola Km. 2.200, si è resa disponibile a fornire un preventivo di spesa dei lavori necessari: 

Visto il preventivo di spesa registrato al protocollo consortile, al n. 16771/2020 del 03/09/2020 di 

importo pari a 4.500,00 euro, comprensivo di oneri fiscali e previdenziali, per la realizzazione delle 

seguenti opere: 

- realizzazione e posa in opera di porta di ingresso alla sala riunioni;  

- realizzazione e posa in opera di porta ingresso atrio/saletta;  

- realizzazione e posa in opera di porta ingresso ad un battente a vano;  

- realizzazione e posa in opera di rivestimento dei muri perimetrali dell’atrio/saletta;  

Ritenuto pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla citata ditta la fornitura e posa in opera di 

quanto necessario, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2020, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1328 del 13/12/2019;   

Accertato che la spesa di 4.500,00, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02, 

Macroaggregato 103, Capitolo 45 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della succitata ditta; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 



 di affidare alla ditta MICHELE BREDICE (P.IVA. 04314290711, CF BRDMHL87A03D643X), 

con sede in Foggia, Via Cerignola Km. 2.200, il rifacimento dell’atrio della sala riunioni della 

sede consortile e più precisamente: 

- realizzazione e posa in opera di porta di ingresso alla sala riunioni;  

- realizzazione e posa in opera di porta ingresso atrio/saletta;  

- realizzazione e posa in opera di porta ingresso ad un battente a vano;  

- realizzazione e posa in opera di rivestimento dei muri perimetrali dell’atrio/saletta;  

 di imputare la spesa di 4.500,00 (comprensiva di oneri fiscali e previdenziali), alla Missione 01, 

Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 45 delle uscite del bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità 

 di ritenere efficace l'aggiudicazione avendo effettuato, con esito positivo, la verifica dei requisiti 

ex art.32,comma 7, del D.Lgs. n.50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 29/09/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


